各位

平成 28 年 2 月 9 日

会 社 名     株式会社ふくおかフィナンシャルグループ
代表者名   取締役社長  柴戸 隆成
本社所在地  福岡市中央区大手門一丁目８番３号
(コード番号 ８３５４ 東証第一部、福証)
 問合せ先  経営企画部長 三好 啓司
(ＴＥＬ ０９２－７２３－２５０２)

平成２８年３月期 第３四半期末の自己資本比率について

平成28年3月期 第3四半期末（平成27年12月末）の自己資本比率について、下記のとおりお知らせいたします。

１.株式会社 ふくおかフィナンシャルグループ

（1） 株式会社 福岡銀行

２.グループ３行

＜国内基準＞              【連 結】                               （単位：億円）

【信用リスク】基礎的内部格付手法

【オペリスク】粗利益配分手法
平成27年12月末  平成27年9月末

平成27年9月末比

①自己資本比率 ④/⑤  8.45% △0.51% 8.96%

記

②コア資本に係る基礎項目  6,921 △212 7,133

③コア資本に係る調整項目  1,123 △23 1,146

④自己資本 ②－③ 5,798 △189 5,987

⑤リスク・アセット 68,577 1,781 66,796

⑥総所要自己資本額 ⑤×8%  5,486 143 5,343

＜国内基準＞              【連 結】                               （単位：億円）

【信用リスク】基礎的内部格付手法

【オペリスク】粗利益配分手法
平成27年12月末  平成27年9月末

平成27年9月末比

①自己資本比率 ④/⑤  8.56% △0.63% 9.19%

②コア資本に係る基礎項目  5,346 △195 5,541

③コア資本に係る調整項目  575 △4 579

④自己資本 ②－③  4,770 △192 4,962

⑤リスク・アセット 55,723 1,734 53,989

⑥総所要自己資本額 ⑤×8%  4,457 138 4,319

【単 体】  （単位：億円）

平成27年12月末

8.31%

5,153

697

4,456

53,613

4,289

（2） 株式会社 熊本銀行

（3） 株式会社 親和銀行

                                                                                                                                                                                        以 上

＜国内基準＞              【単 体】                               （単位：億円）

【信用リスク】標準的手法

【オペリスク】粗利益配分手法
平成27年12月末  平成27年9月末

平成27年9月末比

①自己資本比率 ④/⑤  10.04% △0.19% 10.23%

②コア資本に係る基礎項目  864 8 856

③コア資本に係る調整項目  6 0 6

④自己資本 ②－③  857 7 850

⑤リスク・アセット 8,536 234 8,302

⑥総所要自己資本額 ⑤×4%  341 9 332

＜国内基準＞              【単 体】                               （単位：億円）

【信用リスク】標準的手法

【オペリスク】粗利益配分手法
平成27年12月末  平成27年9月末

平成27年9月末比

①自己資本比率 ④/⑤  9.06% 0.04% 9.02%

②コア資本に係る基礎項目  1,057 9 1,048

③コア資本に係る調整項目  9 △1 10

④自己資本 ②－③  1,048 11 1,037

⑤リスク・アセット 11,559 72 11,487

⑥総所要自己資本額 ⑤×4%  462 3 459

※記載金額は、億円未満を切り捨てて表示しています。

本件に関するご照会先

ふくおかフィナンシャルグループ リスク統括部  電話092-723-2535